
Contacto

Teléfono +034 965740158
Fax +034 965740166
Correo Electrónico contratacion@teuladamoraira.org

Dirección Postal

Santa Catalina, 2
(03725) Teulada España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4204/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Teulada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://teuladamoraira.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ApE8JXOFL7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro adquisición de cuatro vehículos nuevos o de km0, tipo SUV o
todoterreno híbrido, destinado al departamento de Secretaria General

Suministro adquisición de cuatro vehículos nuevos o de km0, tipo SUV o todoterreno híbrido, destinado alDescripción 
departamento de Secretaria General
Valor estimado del contrato 119.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.062,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.060 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. Santa Catalina nº 2
(03725) Teulada España

Se adjudica el contrato de “Adquisición de cuatro vehículos nuevos o Km0, tipo SUV o todoterreno híbrido”, a la empresa
VEDAT MEDITERRANEO S.L., provisto de C.I.F. B46297917 en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas, por el importe de
101.111,36.-€ más21.233,39 en concepto de IVA, con un total de 122.344,75.-€.

https://teuladamoraira.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ApE8JXOFL7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VEDAT MEDITERRANEO SL
NIF B46297917
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pista de Silla, km, 5
(46470) CATARROJA España

Contacto

Teléfono 34961267111

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.111,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.344,75 EUR.

Motivación

Motivación Se resultado ser la oferta mejor valorada relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 10/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor consumo del vehículo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor emisión CO2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nhNxIYOQijKKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013781610 |  2024-000777259 | Tue, 16 Jul 2024 08:56:36:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69586693157252071684885539141783154958 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nhNxIYOQijKKeVWTb9Scog%3D%3D

